UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

S[e]c[undu]m: est desiderande digne recept[i]onis fructuositas.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

De venerabili sacro. de mysterio

ctos et calciam in pedibus: et baculos in manibus qui sunt signa hominis parati recedere et peregrinari. Heb. xij. Non enim hic cuius tate manent sed futura inquam: quia inquisitione maxime facimus duos sumendo corpus domini. **Tertio** ex consideratione eterne felicitatis: qui in hoc sacro figuratur: ut super dicitur est. **Figura** preceptum fuit Exod. xij. ut agnum pascale comederet festinates. In quo docemur sumere hoc sacramentum feruere de desiderio cito percipiendi effectum eius qui est incorruptorari christo et ingredi supernam requiem. Heb. iij. Festinemus ingredi in illam requiem. Pars itaque secunda consideratio pertinet ad dignitatem receptiois que consideratio coicantie affectiois

Tertia est consideratio consecratiue deuotionis. Nam post receptioem hoc sacri debet seruire in homine mirabilis deuotio que precipue debet esse triplex. **Prima** est deuotio gratiarum actiois. Debet enim deuotissime gratias agere deo de tanto precepto beneficii. Col. ij. In omni fructu portari. scilicet presentia tate maiestatis: sicut potentia claritatis eius cum gaudio gratias agentes deos et patri que dignos nos fecit sortis scriptorum in lumine: que eripuit nos de parte tenebrarum et trasitit nos in regnum filii dilectionis sue in quo habet redemptiois in remissionem peccatorum. **Hec** ille Sed heu heu multi ingrati sunt post tanti sacri receptionem: diuina bonitate in nimis recognoscetes et ad peccata sua redeunt. **Secunda** est deuotio sacre meditationis: debet enim deuotus meditari circa dulcedinem huius sacri et passionem domini iesu. ut dicitur cum psalmo. In meditatione mea exarsit sicut ignis. scilicet charitatis. **Tertia** est deuotio virtuose operatiois. Tunc enim debet homo laborare tota animi deuotione desiderio in virtuosis operibus et in omnibus deuote incedere per viam salutis. Ad hoc enim recepit hoc sacramentum tanquam viaticum fortificatiuum ad debellandas tentationes et periculas virtuosas operatioes. **Caveat** ergo inuanius recepit. ij. Cor. vj. **Exhortamur** ne in vacuum gratiam dei recipiamus. **Pars** itaque prima mysterium speciale pertinet ad receptioem hoc sacri: quod mysterium est purgatio deuote receptiois dignitas.

Secunda mysterium est desiderata diuine receptiois fructuositas sive vtilitas.

Digne perfectio eucharistie receptio multum est fructifera. **Unum** de hoc sacro pre exponi illud Apoc. vi. **Et** utraq; pre sunt in eis. scilicet gratie copiosissime in christo exitis: ligitur vite. scilicet hoc sacrum viuificationem afferens fructus duodecim. **Primum** fructus est peccatorum purgatio. scilicet venialium et quibus mortalium obliuio. **Quod** ei per hoc sacramentum purgatur venialium habet de peccatis. **Secundum** est. **Si quis** et c. **Ann** bndictione. **Unum** etiam Amb. li. de sacris de **Iste** panis quidam sumit in remedium quod **Istius** panis firmitas. **Quartus** autem sit fructus. **remissio** venialium patere potest si **ph** natio ne non inducat: inserit tamen tria precipua nocumeta. **Primum** quod seruoze charitatis diminuit. **Secundum** quod ad mortalia disponit. **Tertium** quod ad pena purgatorum que **guissima** est obligat. **De** his alibi. **Per** hoc sacrum purgantur mortalia obliuio. **Ita** hoc sacrum de ablutione scelere: et hoc intelligit de obliuio: facta inquisitione sufficit: ut dicitur. **Unum** de **Seco**. in. liij. di. ij. quod si quis facta obliuio genti exaiatione non recordaretur nisi de vno peccatorum suorum et de illo dicitur. **Inter** et per **culari**: et de obliuio in generali: coicando remissionem et gratiam christi obtineret. **Et** mortuos peccata obliuio prout facti ad memoriam reducat. **Et** tunc tenet homo post susceptum christi corpus. **Quod** potest fieri de illis in speciali. **Secundus** fructus est animarum viuificatio. **Pre**statur ei et primum vitam aie: et hoc tunc preterit. **Christi** qui de se dicit Jo. xij. **Ego** sum vita: **vitae** et vitae. **Et** Jo. vj. **Qui** manducat me et ipse viuet propter me. **Sicut** lignum vite comestum: **ita** seruabat. **ut** dicitur Gen. ij. sic diuina sapientia **chris**. **Sap**. iij. **Lignum** vite est his qui appetuerit eam: **et** qui tenuerit eam **bruis**. **Propt** quod dicitur **Jo**. vj. **Nisi** manducauerit hominem. **et** biberit aquam. **et** non uiuet in uobis. **Ibidem**. **Ego** sum panis vite. **Tertius** est illuminatio. **Per** deuotam enim sumptionem huius sacri atque deuotam se auditioem in quibus christi spiritus madauat: **me** tales oculi illuminantur. **In** cuius mysterium. **Reg**. xij. cum ionathas mel gustasset **ap** sunt oculi eius. **Ite** **Tob**. xj. **ex** felle piscis **ro** bias illuminat. **Fel** piscis: est passiois christi am aritudo in hoc sacro spiritata. **Hoc** est etiam collyrium quod mens in tenebris ambulans inungi dicitur. **Apoc**. iij. **Collyrio** in iuge oculorum